DF EXTINTORES E CURSOS SISTEMA 
CONTRA INCÊNDIO, INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ 37.148.798/0001-23; e ALFA 
SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA, CNPJ 33.428.566/0001-78. Propostas 
classificadas, na ordem crescente de preço:  ALFA SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO 
LTDA, com o preço global de R$ 32.409,28 (trinta e dois mil quatrocentos e nove reais e 
vinte e oito centavos); COMANDO EXTINTOR LTDA, com o preço global de R$ 48.033,00 
(quarenta e oito mil e trinta e três reais); e  EXTINSERV EXTINTORES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, com o preço global de R$ 51.137,50 (cinqüenta e um mil cento e trinta e 
sete reais e cinqüenta centavos). Proposta desclassificada, em observância ao disposto 
no subitem 4.6 do ato convocatório:  DF EXTINTORES E CURSOS SISTEMA CONTRA 
INCÊNDIO, INFORMÁTICA LTDA – ME, em virtude de constar  no item pintura da 
RELAÇÃO DE PEÇAS EM EXTINTORES DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 L a quantidade de